
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  03/11/2022   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE DEL  03/11/2022 
  

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  extraordinaria y 
urgente, celebrada en segunda convocatoria el 3 de noviembre de 2022, bajo la presidencia a      distancia 
de la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, con la asistencia del Tercer Teniente 
de Alcaldesa, D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y de los Concejales D. JUAN ANTONIO CABELLO 
TORRES y D. JESÚS ALBA GUERRA. 

La asistencia de la Sra. Alcaldesa Dª Mª del Carmen Sánchez Díaz se realiza a distancia mediante 
videoconferencia, a través de la aplicación “GoToMeeting”, de conformidad con el acuerdo adoptado 
por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y urgente celebrada el 
día 18 de mayo 2021. 

Excusan su asistencia, el Segundo Teniente de Alcaldesa D. JOSE ANTONIO DIAZ HERNÁNDEZ y 
los Concejales Dª MARÍA DEL CARMEN COLLADO JIMÉNEZ, D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL,  Dª 
ANA HÉRICA RAMOS CAMPOS y Dª ISABEL GALLARDO MÉRIDA. 

 Asiste la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA 
ÁLVAREZ CABRERA. 

  
SE ACUERDA: 

 
1.- RATIFICACIÓN DE LA URGENCIA DE LA SESIÓN.- 
2.- FINALIZACIÓN DE LA FASE DE NEGOCIACIÓN DEL CONTRATO DE "SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y 

PRODUCCIÓN DEL FESTIVAL INTRAMUROS", TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD.- 

3.- APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DE ACEPTACIÓN DE LA OFERTA, DE ADJUDICACIÓN Y 
REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA A LA ENTIDAD MERCANTIL QUÍMICA 
DEL CENTRO, S.A.U.  DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO DE PRODUCTOS 
QUÍMICOS NECESARIOS PARA EL TRATAMIENTO DE LAS AGUAS DE LAS PISCINAS QUE INTEGRAN 
LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES DENOMINADAS PISCINAS CUBIERTAS "MANUEL 
MESTRE", TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y 
CARÁCTER ORDINARIO.- 

4.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE "CAMPAÑA DE DIFUSIÓN EN MEDIOS 
IMPRESOS PARA LA PROMOCIÓN DE LA ECONOMÍA LOCAL, DENOMINADA "JEREZ MEJOR 
CONTIGO, TU AYUNTAMIENTO INVIERTE EN TI".- 

5.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE "CAMPAÑA DE DIFUSIÓN EN MEDIOS 
RADIOFÓNICOS PARA LA PROMOCIÓN DE LA ECONOMÍA LOCAL, DENOMINADA "JEREZ MEJOR 
CONTIGO, TU AYUNTAMIENTO INVIERTE EN TI".- 

6.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE "CAMPAÑA DE DIFUSIÓN EN MEDIOS 
TELEVISIVOS PARA LA PROMOCIÓN DE LA ECONOMÍA LOCAL, DENOMINADA "JEREZ MEJOR 
CONTIGO, TU AYUNTAMIENTO INVIERTE EN TI".- 

7.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE "CAMPAÑA DE DIFUSIÓN EN MEDIOS 
DIGITALES PARA LA PROMOCIÓN DE LA ECONOMÍA LOCAL, DENOMINADA "JEREZ MEJOR 
CONTIGO, TU AYUNTAMIENTO INVIERTE EN TI".- 

 

3
0

/1
1

/2
0

2
2

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-1
1

0
3

/2
0

2
2

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA




